
Zarządzenie Nr 16/2022 

Wójta Gminy Białe Błota 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

w sprawie powołania Komisji do spraw oszacowania szkód powstałych w gospodarstwach domowych 

w gminie Białe Błota wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych mających znamiona klęski 

żywiołowej  w 2022 roku 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz z art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.) w związku z zasadami przyjętymi przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 czerwca 2021  dot. udzielania, ze środków rezerwy 

celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy 

finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla 

rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących 

znamiona klęsk żywiołowych 

 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

1. Powołuje się Komisję  ds. oszacowania szkód powstałych w gospodarstwach domowych w gminie 
Białe Błota wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych mających znamiona klęski 
żywiołowej,  zwaną dalej „Komisją” w składzie: 

1) Przewodniczący: Michał Borkowski - Kierownik GOPS w Białych Błotach, 

2) Z-ca Przewodniczącego: Ryszard Gołąb  - przedstawiciel Urzędu Gminy Białe Błota, 

3) Członkowie: 

a) Maciej Nowak  - pracownik Urzędu Gminy Białe Błota, 

b) Justyna Kawka - pracownik Urzędu Gminy Białe Błota. 

c) Alicja Szarafiniak  - przedstawiciel GOPS w Białych Błotach 

2. Komisja ma za zadanie zebranie szczegółowych informacji na temat powstałych w 2022 
roku wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych mających znamiona klęski 
żywiołowej szkód w gospodarstwach domowych i oszacowanie zakresu i wartości szkód, 
a następnie sporządzenie szczegółowego protokołu. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, który zwołuje i prowadzi posiedzenia. 

4. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

5. W pracach Komisji w zależności od potrzeb mogą uczestniczyć inne osoby, niebędące jej 
członkami, zapraszane przez Przewodniczącego Komisji. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt 

Dariusz Fundator 



Uzasadnienie 

W związku z wystąpieniem niekorzystnych warunków atmosferycznych mających znamiona klęski 

żywiołowej może być udzielona ze środków rezerwy budżetu państwa pomoc finansowa na 

przeciwdziałanie i usuwanie strat i szkód powstałych w gospodarstwach domowych w gminie Białe 

Błota, w formie zasiłków celowych, o których mowa w art. 39 i 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.). Pomoc jest przyznawana przez kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach, który   działa z upoważnienia wójta. 

Oszacowanie wysokości szkód winno być dokonane przez komisje do spraw szacowania strat w 

gospodarstwach domowych, stąd niezbędne staje się powołanie Komisji do spraw oszacowania szkód 

powstałych w gospodarstwach domowych w gminie Białe Błota wskutek niekorzystnych warunków 

atmosferycznych mających znamiona klęski żywiołowej  w 2022 roku.  

 

 

 

 


